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P R O T O K Ó Ł  NR XVII/16 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
40

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 28 kwietnia 2016 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XVII sesji i powitania Pana Bogusława Kierusa Wicestarostę Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego, Burmistrza, Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK 

„Komunalni”, radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników 

jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14, a zatem podejmowane 

uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wycofanie podpunktu b)  

z porządku obrad sesji, tj. projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Dobiegniew a w zamian wprowadzenie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2016 roku na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Dobiegniew oraz wprowadzenie  

do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

 uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobiegniew.   

 uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę studni głębinowych 

na terenie Gminy Dobiegniew. 

 uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na remonty budynków wspólnot 

mieszkaniowych na terenie Gminy Dobiegniew. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Ochrona środowiska – sprawozdanie z działań na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dobiegniew oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, obowiązujących na terenie gminy Dobiegniew. 

b) udzielenia dotacji w 2016 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Dobiegniew. 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

d) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobiegniew.   

e) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę studni 

głębinowych na terenie Gminy Dobiegniew. 

f) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na remonty budynków 

wspólnot mieszkaniowych na terenie Gminy Dobiegniew. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Komunikaty. 

10. Zakończenie sesji. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 
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Ad. 4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 1 kwietnia odbyło się kierownictwo urzędu, na którym omawiane były tematy 

dotyczące rewitalizacji, przygotowań Ośrodka Pomocy Społecznej do Programu Rodzina 

500+ oraz sprawy bieżące. 

 Tego samego dnia odwiedził gminę inwestor zainteresowany gruntami pod pola golfowe. 

 Dnia 4 kwietnia odbyło się spotkanie z kierownictwem oświaty, na którym omawiane były 

przygotowania do roku szkolnego 2016/2017, sprawa dotyczyła szczególnie dzieci  

6-letnich.   

 Dnia 5 kwietnia gościliśmy w gminie inwestora, który poszukuje 2 ha gruntu pod 

działalność gospodarczą. Zaproponowaliśmy grunty w Dobiegniewskiej strefie 

przemysłowej.  

 Dnia 7 kwietnia Burmistrz Dobiegniew odbył spotkanie w Zarządzie Dróg Krajowych  

i Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, gdzie omawiał sprawy związane  

z infrastrukturą drogową.  

 Tego samego dnia odbyło się również posiedzenie Miejsko – Gminnego Zarządu OSP.  

Tematem posiedzenia była organizacja Dnia Strażaka, które odbędzie się dnia 7 maja  

w miejscowości Słowin.  

 Dnia 9 kwietnia uczestniczyliśmy w posiedzeniu Komitetu Organizacyjnego KS „Błękitni” 

Dobiegniew. Głównym tematem była organizacja 70-lecia działalności KS Błękitni 

Dobiegniew.  

 Dnia 11 kwietnia zwiększyliśmy kapitał spółki PUK „Komunalni” o 100.000 zł. Kwota 

zostanie przeznaczona na zakup sprzętu.  

 Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w spotkaniu w Zielonej Górze  

z Panią Alicją Makarską Członkiem Zarządu Woj. Lubuskiego, którą zapoznał  

z programem rewitalizacji oraz z projektem budowy Centrum Pomocy Społecznej oraz 

infrastrukturą drogową w naszej gminie. Pani Alicja Makarska odwiedzi naszą gminę dnia 

11 maja.  

 Dnia 12 kwietnia odbyło się spotkanie w ZEAO w Drezdenku w sprawie transportu 

publicznego.  

 Odbyło się również posiedzenie Zarządu CZG SGO5 

 Dnia 13 kwietnia Burmistrz spotkał się z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych w 

sprawie zainteresowania się inwestora gruntami pod pole golfowe.  
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 Dnia 14 kwietnia odwiedziliśmy KSSSE. Rozmowy z Prezesem i Wiceprezesem Strefy 

dotyczyły rozwoju Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej i pozyskiwaniu inwestorów. 

Zaplanowano wizytę w naszej gminie.  

 Dnia 16 kwietnia odbyły się uroczystości związane z rocznicą Bitwy o Wzgórza Seelow. 

Gminę Dobiegniew reprezentowała Pani Kierownik Grażyna Gradowska oraz Pani Irena 

Zmaczyńska.  

 Dnia 18 kwietnia wizytowała Gminę Dobiegniew Pani Dyrektor Stachowiak PKP 

Nieruchomości. Sprawy dotyczyły przejęcia dworca przez Gminę Dobiegniew. 

Uzgodniony został kolejny termin wizyty na miesiąc maj. 

 Dnia 19 kwietnia Burmistrz spotkał się z Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem 

w sprawie rewitalizacji, infrastruktury drogowej gminy i organizacji MMTPN Dobiegniew 

CUP. Wojewoda Lubuski wręczył Burmistrzowi Dobiegniewa promesę w kwocie  

500. 000 zł na remont drogi do miejscowości Łęczyn.    

 Dnia 20 kwietnia uczestniczyłam w konferencji Lubuskie Fundusze Pożyczkowe  

i Poręczeniowe, gdzie Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości reprezentował 

Pan Szczepan Słomczyński.  

 Dnia 20 kwietnia odbyło się posiedzenie CZG SGO5. Zarząd zatwierdził  

do podwykonawstwa na obszarze Związku firmę EKO-Myśl. Na obszarze naszej gminy te 

usługi nadal pełnić będzie spółka PUK „Komunalni”. 

 Dnia 21 kwietnia gościliśmy przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Policji w sprawie 

przystosowania pod względem technicznym Posterunku Policji.  

 Tego samego dnia miało miejsce również spotkanie Pana Dyrektora IPS  

i Przewodniczącego Rady Nadzorczej. Rozmowy dotyczyły rozwoju firmy.  

 Tego samego dnia Dobiegniew odwiedził Dyrektor Schulz z Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Przedstawione problemy na spotkaniu to naprawa ul. Poznańskiej, budowa ciągu pieszego 

w Ostrowcu oraz naprawa nawierzchni drogi do miejscowości Mierzęcin.  

 Tego samego dnia odbyło się również posiedzenie Zarządu Osiedla.  

 Dnia 22 kwietnia odbyła się Komisja Rewizyjna RM. Miało miejsce również posiedzenie 

Stowarzyszenia Pro Europa Viadrina.  

 Dnia 23 kwietnia odbył się w szkole podstawowej turniej Bezpieczeństwo w Ruchu 

Drogowym. Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum w Dobiegniewie zdobyły 2 miejsce  

w turnieju.  

 Również tego dnia gościliśmy w Gminie Dobiegniew motocyklistów, którzy zwiedzali 

Muzeum Woldenberczyków. 
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 Dnia 25 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej oraz miało 

miejsce spotkanie z mieszkańcami Ostrowca. Sprawa dotyczyła dzierżawy gruntu przy 

świetlicy wiejskiej. 

 Dnia 26 kwietnia gościliśmy w Gminie Dobiegniew Dyrektora GDDKiA Pana 

Przemysława Hamerę w sprawie przebudowy drogi krajowej nr 22.  

 Tego samego dnia odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza.  

 Dnia 27 kwietnia Burmistrz gościł Lubuskiego Konserwatora Zabytków Pana Błażeja 

Skazińskiego. Rozmowa dotyczyła nowej siedziby urzędu przy ul. Obr. Pokoju. 

 Odbył się również Zarząd Miejsko – Gminny OSP.  

Ad.6.  Wnioski i zapytania. 

 Wierzbicka Marzena radna – cały czas borykamy się z drogą do Radęcina. W ubiegłym 

roku droga była łatana, natomiast na dzień dzisiejszy w tym roku nie ma śladu po tym 

łataniu. 

 Kolejna sprawa dotyczy ogromnej wyrwy koło przystanku autobusowego w Radęcinie.   

 Bogusław Kierus Wicestarosta – Szanowni Państwo w ubiegłym roku dość intensywnie 

naprawialiśmy nasze drogi. W tym roku powiększyliśmy pulę o 50% na drogi zgodnie  

z ustawą i niestety skończyły nam się środki.  W tej chwili jesteśmy po przetargu  

i czekamy na uprawomocnienie tego przetargu do 4 maja i obiecuję, że brygada  

w pierwszej kolejności przyjedzie na Radęcin oraz na Osiek.     

 Szpila Waldemar radny – chodzi mi o drogę z Osieka do Lubiewka. Poza tym, że droga 

jest w bardzo złym stanie technicznym, brakuje poboczy to należałoby dokonać przycinki 

drzew owocowych. Mam również uwagę niedotyczącą Gminy Dobiegniew, ale drogi  

z Ogard do Gilowa. Jest to droga powiatowa i dzierżawę pól mają osoby zagraniczne,  

które praktycznie zdewastowali wszystko przy drodze i doorali się do samej drogi.  

W okresie letnim jak kwitnie rzepak ciężko jest przejechać samochodem osobowym.     

 Bogusław Kierus Wicestarosta – na mapach jest wyznaczony pas drogowy, w ubiegłym 

roku rozpoczęliśmy i w tym roku będziemy kontynuować oznaczenie pasa drogowego, 

systematycznie w ramach naszego budżetu. Tam, gdzie mamy do czynienia z samowolą 

tych dzierżawców i właścicieli niszczenia i zajęcia pasa drogowego - będziemy obciążać. 

Była to bardzo słuszna uwaga. Jeżeli chodzi o drogę w tym roku został już zamieszczony 

przetarg na nakładki. Chcemy zrobić od Urszulanki do pasa zjazdowego jeszcze przed 

sezonem. Duże prawdopodobieństwo jest tego, że dostaniemy pieniądze w ramach PROW 

na przebudowę drogi od mostku do Osieka. Droga będzie poszerzona do 5,5 m. Mamy 

zgodę na wycinkę drzew wzdłuż tej drogi. W roku 2018 ruszamy z tą drogą. Jeżeli chodzi 

o drogę do Lubiewka znaleźliśmy źródło finansowania na remonty dróg powiatowych i po 
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konsultacjach z radnymi powiatowymi z tego rejonu uważamy, że tamten odcinek wymaga 

remontu.  

 Wlaźlik Władysław radny – podczas wykonywania prac remontowych na moście  

w Grąsach został zawalony rów i teraz woda wypływa na asfalt. W związku z powyższym 

proszę o udrożnienie tego pobocza.  

 Bogusław Kierus Wicestarosta – zostanie to poprawione.  

 Golec Karol Wiceprzewodniczący RM – jeżeli chodzi o remont nawierzchni od Urszulanki 

to trzeba zwrócić uwagę, ponieważ brakuje na tej drodze odwodnienia. Po dużych opadach 

cały asfalt jest zalany.  

 Kolejna sprawa dotyczy przejazdu kolejowego na ul. Mickiewicza. Już trzecią kadencję 

proszę o naprawę tego przejazdu, wiele pism wysłanych było z Urzędu Miejskiego  

do PKP, dlatego zwracam się z prośbą do Pana Starosty również o wystosowanie pisma  

i wzmocnienie naszych działań.   

 Bogusław Kierus Wicestarosta – jeżeli chodzi o przejazd kolejowy to my jak najbardziej 

przyłączymy się pismem, jeżeli będziecie Państwo mieli takie pismo przygotowane.  

Jak najbardziej jesteśmy za tym, żeby ten ciąg był ciągiem bezpiecznym i w miarę 

równym. Jeżeli chodzi o pobocza przy drodze na Urszulance tą sprawę zgłaszał mi również 

jeden z radnych powiatowych. Przygotujemy pismo do firmy, która zasypała ten rów  

i dokonała zajęcia pasa drogowego, aby przywróciła ten stan wyjściowy. 

 Żybura Stefan sołtys – sprawa dotyczy pielęgnacji drzew przy drodze z Grąsów do 

Radęcina.  

 Kierus Bogusław Wicestarosta – jeżeli chodzi o pielęgnację drzew środki, które mieliśmy 

zaplanowane na rok 2016/2017 skończyły nam się w miesiącu lutym w związku  

z nawałnicą jaka przeszła przez nasz powiat. Teraz jesteśmy w trakcie przygotowania 

przetargu na utrzymanie terenów zielonych, która obejmuje m.in. również przycinkę 

drzew.    

 Wierzbicka Marzena radna – czy w przyszłym 10-leciu możemy się spodziewać remontu 

drogi z Radęcina w kierunku Drawna? Droga ta jest brukowa i w bardzo złym stanie 

technicznym.  

 Bogusław Kierus Wicestarosta – drogi to jest „studnia bez dna”. My mamy w swoich 

zasobach 211 km dróg powiatowych i rocznie możemy zrobić 3-4 km, bo na tyle nas stać.  

 Wardziak Marek sołtys – z mojego rozeznania nie wiecie jak wygląda droga powiatowa ze 

Starego Osieczna do Sitnicy, ponieważ na naszej drodze są 4 przepusty i 4 mosty.  

Na mostach mamy ograniczenia 20 tonowe, ale co z tego jak na wjazdach na drogi 

powiatowe nie ma informacji na ten temat i kierowca jak wjedzie nie ma nawet jak 
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zawrócić. Natomiast na bruku przed Głuskiem zarwany jest przepust, strach jest jechać 

samochodem osobowym i trzeba to pilnie naprawić.  

 Chciałbym również poinformować, że dnia 14 kwietnia br. Sąd Okręgowy uniewinnił 

mnie w sprawie związanej z wycinką drzew. 

 Bogusław Kierus Wicestarosta – sprawę związaną z przepustami w kierunku Głuska 

będzie badał nasz ekspert od przepustów i mostów.  

 Waloch Leszek Burmistrz – czy jest wykonany kosztorys na drogę Dobiegniew – Osiek.  

 Bogusław Kierus Wicestarosta – od mostu w kierunku Osieka dokumentacja wynosi 

1.600.000 zł i dofinansowanie z PROW jest na poziomie 63%. Mam nadzieję, że Pan 

Burmistrz i Rada Miejska może też nas wspomogą. 

 Waloch Leszek Burmistrz – chciałem w obecności Rady Miejskiej zadeklarować  

do udziału 5%.  

 Golec Karol Wiceprzewodniczący RM – Panie Burmistrzu proszę o więcej informacji  

w sprawie przebudowy drogi nr 22. 

 W jakim celu mielibyśmy przejąć budynek po PKP? 

 Gdzie miałyby być pola golfowe? 

 Waloch Leszek Burmistrz – odnośnie inwestora na pola golfowe – zgłosił się podmiot 

zainteresowany, z tym że jak Państwo wiecie grunt (182 ha) nie jest nasz tylko ANR,  

więc inwestorowi przekazaliśmy taką informację.   

 Jeżeli chodzi o drogi wojewódzkie – most na Mierzęckiej Strudze będzie 

przebudowywany i zabiegamy o to żeby most był poszerzony.  

 Muszyński Andrzej radny – droga Starczewo – Derkacze jest w tragicznym stanie. 

 Waloch Leszek Burmistrz – droga ta będzie równana.  

 Wierzbicka Marzena radna – Panie Burmistrzu mieszkańcy Radęcina pytają czy były 

prowadzone rozmowy z dr Lipnicką w sprawie lekarza w Ośrodku Zdrowia? 

 Składam serdeczne podziękowania dla Pani Burmistrz za bardzo szybką interwencję  

w sprawie konarów drzew, które znajdowały się koło kościoła.  

 Wlaźlik Władysław radny – chciałem przekazać sołtysom, żeby zwracali uwagę na place 

zabaw, ponieważ w Grąsach przewróciła się huśtawka i o mało nie doszło do tragedii. 

Natomiast, jeżeli chodzi o świetlicę to w Grąsach to teren wokół jest bardzo zaniedbany.  

 Majowicz Dariusz radny – na ul. Sienkiewicza na wprost kiosku Ruchu jest zarwana 

studzienka i gdy samochód ciężarowy najeżdża na nią to powoduje to drgania budynków. 

Proszę żeby zostało to naprawione.    
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Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
30

 do godz. 13
45

. 

 

Ad.6. Ochrona środowiska – sprawozdanie z działań na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew. 

 Szpila Waldemar radny – jeżeli chodzi o ochronę środowiska to jest temat, którym trzeba 

się zajmować i wymaga pewnych działań. W związku z tym konieczne jest również 

działanie sołtysów, którzy o sytuacjach dewastacji środowiska powinni takie rzeczy 

zgłaszać. Jest to taki apel do wszystkich. Jeżeli są ewidentne rzeczy dotyczące dewastacji 

środowiska należy to zgłaszać.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – szczególnie bolą nas nielegalne wysypiska 

śmieci po lasach. Ludzie nie wiedzą, że na PSZOK można wszystko wywozić 

nieodpłatnie.  

 Waloch Leszek Burmistrz – jak Państwo wiecie mamy kłopot z oczyszczalnią ścieków. 

Pani Prezes PUK „Komunalni” przygotowała już kosztorys na jeden z biobloków. 

Poleciłem przygotowanie przetargu i dlatego zwiększenie udziału w spółce jest  

o 100.000zł.  Przetarg będzie organizowany przez gminę i gmina pokryje koszty.  

Jeżeli chodzi o gruntowny remont naszej oczyszczalni jest ujęty w programie rewitalizacji. 

Dlatego proszę, aby te dwa, trzy lata jeszcze wytrzymać. Jeżeli chodzi o nieczystości stałe 

mam gorącą prośbę do wszystkich – zwracajmy uwagę.  

 Golec Karol Wiceprzewodniczący RM –  przy jeziorze Wielgie są jeszcze trzy ujęcia  

cieków, które płyną do jeziora. Czy przy rewitalizacji będzie to ujęte żeby to zlikwidować?   

 Waloch Leszek Burmistrz – nie, ale zakupione zostaną trzy kamery, które będą zmieniać 

lokalizację i wszystkie osoby, które będą dewastować środowisko będziemy karać.  

 Majowicz Dariusz radny – chciałbym uzyskać informację oczyszczanie jeziora Wielgie 

jest już zakończone? Czy są tego efekty? 

  Bednarczuk Tadeusz Sekretarz – proces rekultywacji jeziora Wielgie jest procesem,  

który nie zakończył się i nie jest procesem, z którym można uporać się w krótkim okresie 

czasu. W latach minionych podjęto próbę biodegradacji materii powodującej zakwity. 

Najczęściej stosowane są metody chemiczne. U nas została zaproponowana i wdrożona 

metoda biologiczna. Czy są już dobre rezultaty to trudno jest mi na dzień dzisiejszy 

cokolwiek na ten temat powiedzieć. Według informacji, jaką otrzymaliśmy od firmy,  

która przeprowadzała cykliczne badania wody, szczególnie pod kątem azotanu, fosforanu, 

które powodują biodegradację tego jeziora – te wyniki jak na ubiegły rok były bardzo 

pocieszające. Redukcja azotanów i fosforanów znacząco zmniejszyła się, więc można 

przypuszczać, że rozpoczął się proces oczyszczania. Zwiększyła się również 



9 
 

przezroczystość jeziora. Mam nadzieję, że w tym roku będą prowadzone jeszcze badania,  

które potwierdzą cały proces oczyszczania jeziora.      

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy Starostwo będzie się odwoływać od wyroku 

Sądu Administracyjnego w sprawie zakazu używania niektórych jednostek pływających na 

jeziorach Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego? 

 Bogusław Kierus Wicestarosta – Uchwała Rady Powiatu z 2008 roku została podjęta  

z naruszeniem prawa, ponieważ podstawą żeby wyłączyć jeziora z użytkowania przez 

łodzie motorowe jest dokonanie pomiaru natężenia hałasu. Jeżeli to natężenie hałasu 

przekracza pewne normy to wtedy istnieje możliwość, konieczność wyłączenia tego 

jeziora z użytkowania tych łodzi motorowych. Najdziwniejsza rzecz to taka, że nie ma 

metodologii, która umożliwiałaby przeprowadzanie takich badań natężenia hałasu.  

Efekt tego jest taki, że na najbliższej sesji uchylimy uchwałę w sprawie zakazu używania 

niektórych jednostek pływających na jeziorach Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

Jedynym rozwiązaniem jest przeprowadzenie takich badań, ale nie ma na to metodologii.  

W Gorzowie Wlkp. jest firma, która zajmuje się badaniem natężenia hałasu ulic, dróg, 

natomiast nigdy nie badali natężenia hałasu na jeziorach. Natomiast każde badanie jednego 

jeziora kosztuje od 10.000zł do 15.000zł, więc nie jesteśmy w stanie zrobić na  

111 jeziorach badań.     

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) w oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dobiegniew oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, obowiązujących na terenie gminy Dobiegniew. 

 Grzegorz Kołosionek projektant – ocena aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego związana jest art. 32 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i każda gmina 

przynajmniej raz w kadencji ma obowiązek wykonać takie opracowanie. W pierwszej 

kolejności należałoby zmienić plany miejscowe, które zostały uchwalone w roku 2003  

i wcześniej oraz dokonać aktualizacji Studium celem dostosowania do obecnie 

obowiązujących przepisów prawa, w tym wyznaczenie obszarów zdegradowanych, 

wykonanie analiz i bilansu terenów oraz wyznaczenie obszarów wskazanych do objęcia 

planami miejscowymi.    

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 



10 
 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/105/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) udzielenia dotacji w 2016 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Dobiegniew. 

 Marcin Pawłowski Kieronik OSKiR – uchwała dotyczy udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Józefa w Dobiegniewie na dofinansowanie zaplanowanych 

prac konserwatorskich i restauratorskich przy Kościele filialnym p.w. Dzieciątka Jezus  

w Chomętowie w wysokości 20 000,00 zł. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/106/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – weszła zmiana dotycząca zwiększenia dochodów  

w kwocie 360.296zł to są środki, które wpłynęły z rozliczenia turystyki za ubiegły rok. 

Część tych środków została przeznaczona na potrzeby Referatu Spraw Komunalno – 

Gospodarczych.   

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/107/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobiegniew.   

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/108/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na budowę studni 

głębinowych na terenie Gminy Dobiegniew. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/109/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) uchylająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pożyczek na remonty budynków 

wspólnot mieszkaniowych na terenie Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVII/110/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 14
10

 do godz. 14
20

. 

 

Ad.8.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o lekarza w Radęcinie to karty 

pacjentów zostały przekazane do pani dr Lipnickiej, poza tym pani dr Lipnicka obiecała 

raz w tygodniu wizytę w Radęcinie.   

 Jan Gromadzki sołtys – plac zabaw w Grąsach ma już kilkanaście lat, także awarie się 

zdarzają i awaria zostanie usunięta. Jeżeli chodzi o porządek przed świetlicą to mam 

przyznanego pracownika na 40 godzin, który na bieżąco sprząta i wykasza teren koło 

świetlicy.   

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o budynek PKP to więcej na ten temat będę 

mógł powiedzieć po wizycie Pani Dyrektor w miesiącu maju. 

 Jeżeli chodzi o drogę wojewódzką nr 22, jeśli wejdzie rewitalizacja to rozmawiamy  

również przebudowie ulicy Sienkiewicza.   

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Dom Pomocy Społecznej zaprasza dnia 21 maja 

br. o godz. na VI Festiwal Form Artystycznych o tematyce Żeglarskiej 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – zaprosił radnych i sołtysów na spotkanie  

dnia 1 maja o godz. 16
00

 nad j. Wielgie. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – bardzo serdecznie zapraszamy Państwa do 

udziału w Dobiegniewskiej Majówce.  
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 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – przedstawił program Dobiegniewskiej Majówki:  

Program majówki 2016 

1 maja (niedziela)  

8:00 – Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Dobiegniewa w kat. junior  

i senior 

11:00 – Turniej Tenisa Ziemnego o puchar Burmistrza Dobiegniewa 

12:00 – Spływ kajakowy Mierzęcka Strugą plaża Osiek Plaża Wielgie –ognisko 

16:00 – Mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A Zorza Rolewice – Pionier Zwierzyn 

2 maja (poniedziałek) 

12:00 – Happening pn.; Piękne są nasze barwy ojczyste (plac przy ul Wyszyńskiego) 

Akcja wręczania flag państwowych mieszkańcom Gminy Dobiegniew 

18:00 – Koncert plenerowy DISCO MAJÓWKA (Stadion ul. Leśna 2) 

3 maja (wtorek) 

11:30 – Uroczysta Msza Św. w intencji mieszkańców Gminy Dobiegniew z okazji Święta 

Konstytucji 3-go Maja w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Króla w Dobiegniewie 

12:30 – Uroczystości na Placu im. pchor. T. Starca 

- wystąpienie Burmistrza Dobiegniewa 

- złożenie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Czynu Żołnierskiego 

13:00–Estradowy program słowno-muzyczny pn.: A piosenka z nimi szła….  

w wykonaniu Teatru Muzycznego Hals z Gdyni (Szkoła podstawowa ul. Gdańska 8) 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przypominam, że zbliża się termin składania 

oświadczeń majątkowych.  

 Jeżeli chodzi o program Rodzina 500+ złożonych zostało 379 wniosków na 615 dzieci.   

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVII 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


